
Praha Liška 2023 
29. ročník předvánoční soutěže v ROB 

Pořadatel:  Radioklub OK1KYP (ASP) z pověření AROB ČR 

Datum konání akce:  sobota 2.12.2023 

Místo konání:  Praha 

Druh soutěže: nemistrovská 

Pásmo:  144 MHz 

Závodníci:  jednotlivci, či vícečlenné týmy (max. 5 lidí). Týmy se mohou 
během závodu libovolně rozdělovat, ale u kontroly při “ražení” 
musí být vždy společně. 

Limit:  7 hodin (do 18:00) 

Ražení kontrol: fotografií celého týmu s kontrolou, fotografie prosím zasílat 
průběžně na WhatsApp tel.č. 728 131 082, pokud by nešlo zaslat, 
ukázat v cíli. V případě nouze kleštěmi do průkazky.   

Pohyb:  pěšky nebo MHD, ne jiné způsoby přepravy jako např. taxi nebo kolo 

Mapa:  vlastní, kdo si co přinese 

Startovné:  50 Kč za tým, platí se v cíli 

Přihlášky:  přes online formulář https://forms.gle/5XS9S9MPpdvC7W57A, do 
1.12. 23:59. Vyplňujte prosím za celý tým 

Ubytování:  v omezeném množství (cca 10 lidí) na vlastní karimatce u Matěje 
doma 

Start: Hromadný, z libovolného místa na území Prahy 

Cíl:  Na předem neznámém místě, bude možnost zakoupit si 
občerstvení. Otevřený od 17 hodin. Od majáku bude cesta do cíle 
vyznačena fáborky. V nouzi volat na kontaktní čísla. 

Kontroly a bodování: 

Na území prahy bude umístěno 9 klasických kontrol (1, 2, 3, 4, 5, R1, R2, R3, R4), 
speciální pohyblivá kontrola R5 a maják. Pohyblivá kontrola se tentokrát nebude 
pohybovat pouze po Staroměstském náměstí, ale po vícero náměstích na Novém a 
Starém městě. Vítězí tým, který získá nejvíce bodů. V případě, že několik týmů dosáhne 
stejného počtu bodů, vítězí ten, který dorazil do cíle dříve. 

  



 

Typ kontroly Frekvence Relace Bodování Výkon 
1, 2, 3, 4, 5 144,500 MHz 1 min 10 bodů 3W - Contest 
R1, R2, R3, R4 145,500 MHz 1 min (v 5. minutě klid) 10 bodů 3W - Contest 
R5 145,200 Mhz Trvale 20 bodů 50mW - Microfox 
Maják 144,850 Mhz Trvale 10 bodů 3W - Contest 

Zaměření neoražené klasické kontroly s odchylkou menší než 500m (důkaz v cíli) je 
hodnoceno 1 bod/kontrola 

Pozor na čtyři různé kmitočty oproti klasickým závodům - kontroly R1 až R4 jsou 
ještě na vyšší frekvenci než obvykle. 

Časový rozvrh kontroly R5: 

Od kdy Do kdy Místo 
11:00 12:00 Václavské náměstí 
12:20 13:20 Staroměstské náměstí 
13:40 14:40 Náměstí Republiky 
15:00 16:00 Palackého náměstí 
16:30 17:30 Malostranské náměstí 

 

Časový rozvrh závodu:  

 11:00 – start 
 17:00 – vypnutí kontrol 1, 2, 3, 4, 5, R1, R2, R3, R4, R5, otevření cíle 
 18:00 – konec závodu (limit) 
 19:00 – vypnutí majáku 
 22:00 – zavření cíle 

Kontakty na organizátory: 

 Matěj Šafář (hl. rozhodčí, stavba trati) – 602193102, matejsafar12@gmail.com 

 Michal Renda (ředitel soutěže, stavba trati) – 728131082, michal.renda@outlook.cz 

V Praze dne 5.11.2023 

  
Matěj Šafář (R2)  Michal Renda 
Hl. rozhodčí  Ředitel soutěže 

Kartička pro nouzové ražení 

Název týmu: 

1 2 3 4 5 R1 R2 R3 R4 R5 M 


